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یادداشت

۷ میلیون دانش آموز معلم ورزش ندارند؟
   فریبرز ناطقی الهی - استاد نمونه کشور، 
در مهندسی سازه، زلزله و مدیریت بحران،

چند روز پیش در خبر ها دیدم که با کمال تاسف سخنگوی 
آموزش و پرورش اعلام نموده اند که ۷ میلیون دانش آموز معلم 
ورزش ندارند ! من جای ایشان بودم بجای اعلام این مطلب 

اول استعفا می دادم ؟
اول عین و اصل خبر:

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش: برای هفت میلیون 
دانش آموز، معلم ورزش نداریم. این هفت میلیون دانش آموز 
بیشتر در دوره ابتدایی اند و در دوره متوسطه اول و دوم با چالش 

جدی روبه رو نیستیم./ ایسنا
نیازی به بیان اینکه ورزش چیست و در دوران تحصیل 
بخصوص زمان مدرسه چه تاثیراتی بر دانش آموزان و فکر آنها 
دارد و چقدر در کارهای جمعی و یادگیری، مشارکت و قبول 
مسئولیت، فیزیک، روح و روان کودکان تاثیر مثبت دارد مواردی 

را بنده ناچیز مطرح نمایم ! این امر پر واضح است !
آقای سخنگو، این مشکل را چه کسی باید حل کند !! بیان 
این مطلب یعنی چه ؟ مگر غیر از وزارت متبوع فرد یا ارگان 
دیگری می تواند به مسئله بپردازد ؟ این یعنی ما کارمان را 

درست انجام نداده ایم !
حال توصیه ای دارم برای رفع معضل بشرح زیر، با دانشگاه 
های مناطقی که معلم ورزش ندارند )الحمدالله در هر روستایی 
امروزه یک دانشگاه داریم !؟( تماس بگیرید و طی اطلاعیه ای از 
اساتید خواهش کنید که روزی دو ساعت در هر هفته هر استاد 
این امر خطیر را در مدارس همجوار خود بصورت داوطلبانه 
بعهده بگیرند و در عوض دانشگاه ۴ ساعت در هفته )بعلاوه 
رفت و آمد( از آنها قبول نماید. هم مشکل ورزش بچه ها 
حل می شود، هم با اساتید آشنا می شوند و برای آینده دانش 
آموزان این ارتباط مفید است و هم افتخاری است برای اساتید 
که در امور آموزشی کشور و بخصوص کودکان این مرز و بوم 

شریک شوند !
در خاتمه شما باید این نوع راه حلها را پیگیر باشید نه افرادی مثل 
من ! الحمدالله این بحران راه حلهای زیادی دارد، البته ذکر مصیبت 

یکی از آنها نیست فقط کمی خلاقیت می خواهد و بس!

سید احسان خاندوزی در نشست خبری گفت: وضعیت تورم همچنان از نظر دولت 
قابل قبول نیست.

سید احسان خاندوزی درباره تورم گفت: وضعیت تورم همچنان از نظر دولت قابل قبول 
نیست و رسانه ها گلایه های به جای مردم را در سوالات خود در نشست خبری مطرح 
کنند. نقدینگی پایان شهریور ۱۴۰۱ به ۳۵.۵ درصد کاهش پیدا کرده و دولت برای مهار 

تورم اراده جدی دارد.
این مقام مسئول با تاکید به مهار تورم تولید کننده افزود: تورم تولیدکننده که در 
شهریور ماه پارسال بیش از ۸۰ درصد بود، اکنون به ۴۰ درصد رسیده که هنوز هم 
مطلوب نیست. نرخ بیکاری در تابستان امسال به ۸.۹ درصد رسیده و تعداد افراد دارای 
شغل نیز، ۳۷۳ هزار نفر افزایش پیدا کرده است. بیکاران دانشگاهی به ۹۵۵ هزار نفر 
کاهش یافته است. سخنگوی اقتصادی دولت اظهار داشت: درحالی که به دلیل خشکسالی 
در بخش کشاورزی کاهش شاغلین داشتیم، ولی در مقابل در بخش صنعت شاهد افزایش 
اشتغال بودیم. سخنگوی دولت در ادامه از رشد ۱۳ درصدی صادرات در نیمه نخست 
امسال خبر داد و آن را نتیجه سیاست همسایگی و عضویت در پیمان های منطقه ای از 
سوی دولت سیزدهم دانست. تلاش دولت این بوده است تا از طریق مهار تورم ها، خلق 
نقدینگی به نقطه مطلوبی برسد به طوری که نقدینگی پایان شهریور به ۵.۳ درصد 
کاهش یافته و همین مقدار نقدینگی هم نسبت به مرداد ماه روند کاهشی داشته است.

میزان پیشرفت فیزیکی فاز 2 شرکت احیا استیل فولاد بافت مطابق با اهداف پیش 
بینی شده، در حال حاضر به ۷۵ درصد رسیده است.

به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، طبق برنامه زمانبندی قرار است فاز 2 
شرکت احیا استیل فولاد بافت اردیبهشت ماه ۱۴۰2 به بهره برداری برسد.

هدف از اجرای فاز 2 فولاد بافت، تحقق حداکثری تولید با کیفیت و پشتیبانی از تامین 
کنندگان داخلی است.

بر اساس این گزارش، همچنین رکورد تولید آهن اسفنجی در شرکت احیا استیل فولاد 
بافت با تولید ۸۰ هزار و ۱۴۰ تن در شهریورماه امسال شکسته شد. 

میزان تولید آهن اسفنجی کارخانه احیا استیل فولاد بافت در شش ماه نخست سال 
جاری نیز در مجموع به ۴22 هزار و ۹۵۴ تن رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال 

گذشته افزایش نشان می دهد.
ظرفیت فاز یک خط تولید آهن اسفنجی شرکت احیا استیل فولاد بافت، سالانه ۸۰۰ 

هزار تن  است.  
کارخانه احیا استیل فولاد بافت، بزرگترین و تنها مجتمع صنعتی بزرگ منطقه در 
سطح سه شهرستان بافت، رابر و ارزوئیه است که از سال ۱۳۹۸ به بهره برداری 

است.  رسیده 

وزیر نفت گفت: با توجه به جایگاه راهبردی کشورهای عضو جی ئی سی اف و سهم نزدیک 
۵۰ درصدی در سبد صادرات جهانی گاز و ال ان جی، لازم است توان، قابلیت ها و تمهیدهای 
مورد نیاز مجمع تقویت شود.جواد اوجی بر ضرورت توجه به مسائل محیط زیستی تأکید 
کرد و با بیان اینکه نیاز است توجه کشورهای عضو به موضوع کاهش کربن تولیدی از 
فرآیند تولید گاز طبیعی معطوف شود، اظهار کرد: به عنوان فردی که سال ها در بخش گاز 
ایران فعالیت های مهندسی و مدیریتی کرده ام، باور دارم این امر با توجه به اراده سیاسی و 
توانمندی های فنی و مهندسی موجود امکان پذیر است.وزیر نفت با بیان اینکه با توجه به 
جایگاه راهبردی کشورهای عضو جی ئی سی اف و سهم نزدیک ۵۰ درصدی در سبد صادرات 
جهانی گاز و ال ان جی، لازم است توان، قابلیت ها و تمهیدهای مورد نیاز مجمع تقویت شوند، 
اظهار کرد: ارتقای هم افزایی و هماهنگی های جمعی، سبب حفظ منافع اعضا و صیانت از 
امنیت عرضه جهانی گاز طبیعی می شود. اوجی با بیان اینکه با وجود چالش های متعدد در بازار 
جهانی گاز در سال های اخیر، جی ئی سی اف، در چارچوب اساسنامه و راهبرد بلندمدت خود، 
موفق شده همفکری ها، هماهنگی ها و همکاری ها را در این مجمع تقویت کند، افزود: این 
تمهیدات راهبردی سبب شده است مجمع بتواند نقش کلیدی خود در حفظ و ارتقای امنیت 
جهانی انرژی در دوران کووید -۱۹ و پساکووید را به خوبی ایفا کند.به گفته وی، ما مسیری 
طولانی و مملو از نااطمینانی ها پیش رو داریم که مستلزم ارتقای همبستگی و همکاری بیشتر 

اعضای مجمع است.

 وضعیت تورم از نظر دولت 
قابل قبول نیست

میزان پیشرفت فیزیکی فاز 2 فولاد 
بافت به 75 درصد رسید

نقش کلیدی جی ئی سی اف در 
حفظ و ارتقای امنیت جهانی انرژی

وزیر نفت اعلام کرد؛رکورد تولید در شهریورماه؛سخنگوی اقتصادی دولت:

   حسین سلاح ورزی - نایب رییس اتاق بازرگانی ایران
در مورد اینکه خسارت هر ساعت قطع یا اختلال گسترده در اینترنت معادل 
قیمت چند سطل زباله شهری است؟ چه تعداد شغل در صنعت خرده فروشی 
الکترونیکی از این اختلالات آسیب دیده؟ و تاثیر بروز این اختلال در زنجیره 
تجارت بر بنگاه های تولیدی خرد و متوسط چیست؟ و مجموع این موارد 
چگونه بر متغیرهای اقتصاد کلان همچون رشد و اشتغال و تورم تاثیر 

می گذارد؛ آنقدر صحبت شده که مرورشان صرفا تکرار مکررات است.
واقعیت این است که اثر اصلی اختلال گسترده، جدی و طولانی مدت در 
دسترسی شهروندان و بنگاه های اقتصادی ایرانی به اینترنت، در میان مدت خود 
را در ساختارهای کلان تولید و تجارت و سرمایه کشور )بویژه سرمایه نرم( 
آشکار خواهد کرد و در مورد تخمین ابعاد آن، امروز می توان تنها می توان به 
بیان این نکته اکتفا نمود که قطعا با یک »فاجعه ملی« و »بلای بین نسلی« 
مواجهیم. برای درک این اثر،منشا بروز آن و فهم این معنا که چرا هیچ»شبکه 
ملی اطلاعاتی« قادر به جبران و یا حتی مهار این خسارت نیست؛ باید ابتدا 
درک صحیحی از معنا و کارکرد اینترنت و نقش آن در سازماندهی اقتصادی و 
اجتماعی امروز جهان داشته باشیم. اینترنت بر بستر فناوری مبادله غیرمتمرکز 
اطلاعات بسته ای )Data Package Switch: DPS( بنا شده؛ اما 
چیزی به مراتب فراتر از این فناوری است و به همین دلیل ساختن یک کپی 

از این فناوری برای انتقال اطلاعات دیجیتالی شده با اعمال محدودیت های 
بسیار و رویکرد تمرکزگرایانه ) یا به اصطلاح همان اینترنت ملی ( نمی تواند به 
هیچ عنوان جایگزین اینترنت شود. اینترنت امکان دسترسی )تقریبا نامحدود( به 
طیف بسیار وسیعی از منابع داده و خدمات ارائه و پردازش اطلاعات، به صورت 
غیرمتمرکز، اما از طریق یک ترمینال واحد برای کاربر، است. امکانات پردازش 
دیجیتال در کنار ظرفیت های اقتصادی ناشی از امکان دسترسی غیرمتمرکز 
 Peer( به منابع و خدمات اطلاعاتی از طریق ترمینال واحد، همتایابی
Finding(، انتشار پیام و نیز شبکه سازی بین فردی را که پیش از اینترنت 
متکی به نهادهای متمرکز بود؛ به شدت غیرمتمرکز، انعطاف پذیر و البته کاراتر 
ساخت.از منظر سازماندهی اجتماعی ) که زیربنای سازماندهی اقتصادی نیز 
محسوب می شود ( این امکان تازه به آن معنا است که ساختارهای اجتماعی و 
فرهنگی متکی به یک اکثریت بزرگ )هر چند کم تحرک(، که با مجموعه ای 
از هنجارها و ارزش های انعطاف ناپذیر اقلیت را به عنوان عنصر نامطلوب فیلتر 
می کرد، جای خود را به مجموعه بسیار بزرگی از اقلیت های متنوع، پرتحرک و 
قدرتمند می دهد که مناسبات میان خود را در »بازار آزاد ایده ها« تنظیم می کنند.
هر چند این الگوی جدید سازماندهی اجتماعی و فرهنگی برای هر شخصی، 

از جمله و به ویژه آن دسته از کارگزاران نظام های حکمرانی، که با مفهوم امر 
اجتماعی خصوصی و بازار آزاد ایده ها راحت نیستند، به شدت ناگوار و نامطلوب 
است؛ اما محرومیت یک کشور از این ظرفیت سازماندهی، حداقل از سه کانال 

مهم به ویرانی زیرساختهای تولید و تجارت در آن کشور منجر خواهد شد.
الف( سرمایه انسانی:

عدم دسترسی پایدار و مشروع به اینترنت در واقع به معنای محرومیت از 
برخی جلوه های مهم زندگی اجتماعی و فرهنگی جهان امروز است و این 
محرومیت انگیزه مهاجرت بویژه در نخبگان و طبقه متوسط تحصیل کرده، 
که ستون فقرات نظام اقتصادی هستند، را به شدت تقویت می کند. همچنین 
آن دسته از سرمایه های انسانی کشور که به هر دلیل با موج مهاجرتها همراه 
نمی شوند در عدم دسترسی به بازار آزاد جهانی ایده ها، فرصت های ارزشمندی 
برای آموزش، توانمندسازی، شبکه سازی و بالاخره عرضه توانایی های خود 
را از دست می دهند که در نهایت منجر به نابودی رقابت پذیری آنها در برابر 

همتایان خارجی خواهد شد.
ب( سازماندهی صنعتی و اتصال به زنجیره ارزش جهانی تولید و تجارت:

در تولید و تجارت امروز، تبادل اطلاعات در عرصه جهانی نقشی به مراتب 

فراتر از »تماس تجاری« دارد. فعال اقتصادی ایرانی حتی اگر بتواند شرکای 
خارجی خود را برای حفظ تماس های تجاری به عضویت در پیامرسان های 
داخلی قانع کند؛ در فقدان دسترسی به اینترنت در واقع به طیف وسیعی از 
منابع و خدمات بین المللی پردازش اطلاعات دسترسی ندارد که قدرت خود را 
از صرفه ناشی از مقیاس در بازار جهانی می گیرند و برای سازماندهی تجاری 
رقابت پذیر و نقش آفرینی موثر در زنجیره ارزش جهانی تولید و تجارت یک 

زیرساخت غیرقابل جایگزینی محسوب می شوند.
به بیان دیگر در جهان امروز دسترسی به رویکرد ریسک پذیر 
و اراده تخریب خلاق در بازیگران عرصه کسب و کار ) که 
شومپتر تحت عنوان »نهاده کارآفرینی«، کلید رشد بهره وری 
مجموع عوامل تولید می شمارد( نیازمند دسترسی به بازار آزاد 
ایده ها است که مهمترین بستر ظهور و بروز آن اینترنت است.

ج( از دست دادن سرمایه گذاران بین الملل:
محرومیت کشور از ابزارها و متدهای روزآمد سازماندهی 
فرهنگی و اجتماعی، در چشم سرمایه گذاران خارجی به 
معنای ریسک ناکارآمدی سازماندهی اجتماعی در میان مدت 

و مخاطره بروز تنش های اجتماعی و سیاسی در بلندمدت خواهد بود. چنین 
تحلیلی طبیعتا منجر به کور شدن اشتهای سرمایه گذار خارجی برای حضور 
در اقتصاد ایران و به تبع آن محرومیت ما از منابع و فرصتهای جهانی در روند 

رشد اقتصادی خواهد بود.
مجموع این عوامل می تواند در درازمدت و یا حتی میانمدت )با توجه به 
سرعت تغییرات جهانی( قیمت نسبی ستانده های اقتصاد کشور در برابر 
نهاده های استراتژیک تولید را در وضعیتی قرار دهد که نتیجه آن تشدید 
و تعمیق فقر عمومی در سطح خانوار تا حد فقر خشن و افزایش ناکارآمدی 
میانگین بنگاه های اقتصادی تا مرز انفصال کامل و دائم از اکوسیستم تولید 

و تجارت جهانی باشد.

قطع اینترنت؛ گسترش فقر و سایر قضایا

تجربه های ناکام در  پایتخت
گزارش  در مورد راه اندازی تراموای تهران؛
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 چرا ساخت وساز 
سقوط کرد؟

وضعیت قرمز در بازار مسکن؛

 وزارت بهداشت 
با کوهی  از مشکلات 

مواجه است

چین بزرگترین 
خریدار 

وسها نفت ر

 رفع مشکلات 
 کنونی نیازمند 
۱۰ سال رشد 
اقتصادی است

نباید سالن های 
تئاتر تعطیل باشند

وزیر بهداشت؛

اداره گمرک چین اعلام کرد؛

سخنگوی دولت سیزدهم:

سرمقاله

ایده آخرالزمان و جهان مدرن
  حمد هدایتی

پاتریشیا کرون در کتاب »تاریخ اندیشه سیاسی در 
اسلام« از غلبه عنصر آخرالزمانی در صدر اسلام 
می گوید. باور غالب این بود که ما در دوره آخرالزمان 
به سر می بریم. آیات قرآن، گفتار پیامبر و قرائن 
همگی خبر از نزدیک بودن »ساعت« می دادند. 
باوری هم شکل گرفته بود که گویا سال صدِ 
هجرت، جهان پایان می یابد، باوری آنچنان نیرومند 
که برخی مسلمانان در آن سال های پایانیِ قرن اول، 
کار و زندگی هایشان را رها کرده، و در گوشه ای گرم 
عبادت شدند. بهرحال برای مسلمانان صدر اسلام 
معلوم بود که در دوره آخرالزمان زندگی می کنند و 
روز حساب رسی نزدیک است. هرچند می توان به 
تاویل و هرمنوتیک متن مقدس تکیه کرد و در 
باب معنای »ساعت« و »زمان« در متون اسلامی 
صحبت کرد که می تواند تا هزارسال هم ادامه یابد. 
اما غالب مردم عادی در آن زمان روز قیامت رو 

بسیار نزدیک می دیدند.
تصور فوق خاص اسلام نیست. در دیگر ادیان 
هم همواره تصوری از نزدیک بودن پایان وجود 
داشت. مسیحیت هم چند موج اینچنین را پشت سر 
گذاشته، می گفتند در هزاره میلاد، مسیح بازخواهد 
گشت، اینکه سال های ۱۰۰۰ میلادی زمان 
آخرالزمان است و جهان به پایان می رسد. اتفاقاً 
برخی بحران الهیاتی در مسیحت قرون وسطایی را 
تا حدی به محقق نشدن این وعده نسبت می دهند. 
تصور کنید که این مسئله برای آن فرد مسیحی چه 
ترومایی ایجاد کرده، کسی که نظم جهان و نظم 
زندگی خویشتن را بر مبنای اعتقاد به پایانی نزدیک 
سامان داده است، ترومایی آنقدر سنگین که گاه به 
نوعی تشکیک اساسی در بنیان های دین منجر 
می شد. در نتیجه بتدریج تصور نزدیکی ساعت کنار 
رفت، یا معنای دوره آخرالزمان آنقدر طولانی تصور 
شد که هزارسال دیگر را دربر می گرفت. مسئله 
مهم در ایده آخرالزمان، دیگر نزدیکی اش نبود، که 

گریزناپذیری اش بود، که بالاخره فرا می رسد.
اما ایده آخرالزمان در عصر مدرن و در صورِ 
سکولار هم، با تغییراتی، نمود یافت. هرچه جلوتر 
می آییم این ایده سویه های منجیانه و رهایی بخشش 
را از دست می دهد و به نوعی دهشت ناب بدل 
می شود. در نسخه های جدید، آخرالزمان انگار که 
به معنای نابودشدن وحشتناک جهان، و فرورفتن 
در عدم است. شاید در نتیجه انفجارهای هسته ای، 
یا اصابت شهاب سنگ های بزرگ، یا حتی مواردی 
مثل گرم شدن بیش از حد زمین و انفجار آن. و اتفاقاً 
تصور بلاهایی که بشر دارد بر سر کره زمین می آورد، 
یا بزرگ نماییِ این بلاها، باعث شده که آخرالزمان 
در این معنای متاخر، به چیزی قریب الوقوع بدل 
شود. که بشر و ولع سیری ناپذیرش، جهان را به 
نابودی کشانده، که پایان نزدیک است. می دانیم 
که این مضامین در آثار هنری معاصر بخصوص در 
سینمای هالیوود هم بسیار مورد توجه قرار گرفته اند. 
هرچه هست بشریت دارد به آخرالزمانی فکر می کند 

که نتیجه کنش های ویرانگر خویش است.
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 اف ای تی اف فعلا گروگان 
سیاست است

 لیگ های اروپایی 
و مدعیان قهرمانی 

 بررسی کرد؛رییس اتاق بازرگانی ایران و چین 
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عقب گرد  در صنعت گردشگری با  فیلترینگ گوگل و اینستاگرام؛

 خسارت میلیاردی 
به صنعت گردشگری
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